¹⁾ Kiviláglik ez a Confrontatio jegyzőkönyvének 18. pontjából, mely így szól: „De genere morbi, quo aliqui e Juvenibus infecti fuerunt, confrontati in diversa, prout etiam in fassionibus suis abiverunt, Révay cum Kátsor dictis et scriptis suis inhaeserunt. . .“ Ehhez aztán az inquirens opinioja ez: „In hoc puncto, utpote per ipsa attestata implicato, plura quaeruntur. 1-mo: Fama publica ad usque scandalum tam Scholasticae Juventutis, quam totius urbis de hoc morbo. — 2-do: An turpis hic morbus, si non certo, adminus probabilis, praesertim Ladislao Balogh attribui possit? — 3-o: An in toto hoc merito culpa aliqua Directoris, aut Professorum intervenerit? — Ad 1-mum: de hoc nullum est dubium perhibentibus omnibus fassionibus tam Directoris, quam Professorum, uti et Juvenum. Ad 2-dum: Ladislaum Balogh turpi eo morbi genere infectum fuisse vix dubitari potest. Nam praescindendo a rumore publico, qui non raro ex unius ore nascitur, et in omnem late non Urbem solum, sed etiam provinciam vulgatur, — —.“ Itt némely tanuvallomások és Balog nevű ifjúra vonatkozó adatok felhozása után ezt jegyzi meg Szunerits: „Adductum per Directorem testimonium chirurgicum de alio aliquo morbo eiusdem Juvenis non censetur eius esse roboris, ut prius memorata elidat; quoties enim de similibus morbis publica autoritate quaestio instituitur, notum est, metuere non vane medicos, et chirurgos, ne per sincera attestata confidentiam universim amittant, praesertim si nobilioris alicuius familiae surculus prostitutionis periculum subeundum habeat, aut ad minus id praemetui debeat, quod in praesenti casu obtinet.“

pártolónak tartott. Sőt Kulcsárt ilyes miatt többnyire gyűlölségből egyenesen az ifjúság rontójának állította.

18. Vádjainak ily sarkalatos dolgokban sem bírván kellő bizonyítékát adni, nem csodálható, ha így a többire nézve is fölöttébb megrendült a hitele. Annyival inkább történhetett ez, minthogy az oly érzékenyen sértett vádlottak az ő részokról szintén lehetőleg viszonzták az ő túlhajtásait. Sőt az általa támasztott vádak tetemes részét ő rá háritották, azt állítván, hogy főleg ő okozta az esztergomi gymnasium zavart állapotát. Mert az ő odajövetele előtt ott kifogástalan rend és béke honolt.

A jogi eljárás forma szerint vevé föl az ügyet, ily helyzetben csakugyan jóhiszemmel igazolhatta Révai ellenfeleit az ő rovására. Ők rendelkeztek számos tanúkkal. Mint mindannyian megsértettek vállvetve védekeztek és mintegy véd- és dacszöveget ként összetartva, könnyen legyőzhették a magára maradtott támadót, ki némely sajnosan elhibázott állításai miatt így azokra nézve is elejtetett, a miket különben hathatósan igazolhatott volna.